
CÓRDOBA,03 de marzo de 2022
RESOLUCIÓN NÚMERO 2022/MC-00000008
DOCUMENTO ELECTRÓNICO ASOCIADO CBA_DGAJ_2022_00000116-
RESOLUCIÓN DESCRIPCIÓN DE PUESTOS S. TRANSPORTE 
 





   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                          


           Ministerio de Coordinación 


 


 


VISTO: La Resolución N° 631/2020 de la Secretaría General 


de la Gobernación.  


Y CONSIDERANDO: 


Que mediante el instrumento legal citado se estableció el 


Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos del Tramo Superior y de 


Supervisores de la Ley Nº 9361, aprobándose el Formulario respectivo y el 


correspondiente instructivo para su compleción. 


Que mediante Decreto N° 1623/2021, se estableció y modificó 


la estructura orgánica de este Ministerio de Coordinación, por lo que se hace necesario 


establecer los perfiles acordes a las competencias asignadas a esta Jurisdicción por 


Decreto N° 1615/2019 y sus modificatorios, correspondiendo proceder a aprobar nuevas 


descripciones de puestos. 


Por ello, y en uso de sus atribuciones; 


LA MINISTRA DE COORDINACIÓN 


RESUELVE: 


ARTÍCULO 1º.- APRUÉBANSE las descripciones de los puestos correspondientes a 


cargos del Tramo Superior de la Ley Nº 9361 - reflejado en el Decreto Nº 1623/2021 - que 


se nominan en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 


ARTÍCULO 2º.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dése a la Secretaría de Capital 


Humano de la Secretaría General de la Gobernación y archívese. 


  







   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                          


           Ministerio de Coordinación 


 


 


ANEXO I 


 


Ord. Cargo aprobado por Decreto N° 1623/2021  Jurisdicción 


1 


Jefatura de Departamento Fiscalización y 
Control de la Jefatura de Área de 
Fiscalización de la Dirección de 


Jurisdicción Planificación y Control de la 
Dirección General de Transporte de la 


Secretaría de Transporte 


MINISTERIO DE COORDINACIÓN 


2 


Jefatura de Sección Cargas de la Jefatura 
de Departamento Técnico de la Jefatura 
de Área Coordinación de la Dirección de 
Jurisdicción Organización y Gestión de la 


Dirección General de Transporte de la 
Secretaría de Transporte 


MINISTERIO DE COORDINACIÓN 


3 


Jefatura de Sección Fiscalización y Control 
de la Jefatura de Departamento 


Fiscalización y Control de la Jefatura de 
Área de Fiscalización de la Dirección de 
Jurisdicción Planificación y Control de la 
Dirección General de Transporte de la 


Secretaría de Transporte   


MINISTERIO DE COORDINACIÓN 


4 


Jefatura de Sección Servicio de Desarrollo 
de Sistemas de la Jefatura de 


Departamento Técnico de la Jefatura de 
Área Coordinación de la Dirección de 


Jurisdicción Organización y Gestión de la 
Dirección General de Transporte de la 


Secretaría de Transporte 


MINISTERIO DE COORDINACIÓN 


 


 







   GOBIERNO DE CÓRDOBA 


                          


           Ministerio de Coordinación 


 


 


 


 


 


 


FORMULARIOS 


 


 







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2


Firmado digitalmente por: MOGETTA
PREVEDELLO Franco Hernan
 Secretario de Transporte
 Ministerio de Coordinación
Fecha y hora: 15.11.2021 15:39:35







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2


Firmado digitalmente por: MOGETTA PREVEDELLO
Franco Hernan
 Secretario de Transporte
 Ministerio de Coordinación
Fecha y hora: 08.02.2022 15:15:49







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2


Firmado digitalmente por: MOGETTA
PREVEDELLO Franco Hernan
 Secretario de Transporte
 Ministerio de Coordinación
Fecha y hora: 15.11.2021 15:39:35







F. v1


Conducción


Mañana Tarde Noche Intermedio


Si No


Si No


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


1. Identificación del puesto:                                                                                                                                                         


2. Objetivo principal del puesto: 


5.1.  Datos del puesto: 


30 hs. 40 hs.


5. Requisitos del puesto: 


Tipo de tarea:


Puesto inmediato superior:


Relaciones Internas:


Relaciones Externas:


Nombre del puesto:


Jurisdicción:


3. Funciones del puesto (Detallar de manera pormenorizada):


4. Relaciones:


Turno


Carga horaria 


Disponibilidad para viajar


Debe conducir vehículos Tipo de licencia requerida:


5.2. Educación mínima requerida: 


1







F. v1


ANEXO I
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO


7. Referencias complementarias:


6. Observaciones:


Otras:


5.6. Competencias institucionales y de gestión (Sólo seleccionar las requeridas por el puesto):


Dirección


Toma de decisiones


Cooperación


Liderazgo


Responsabilidad por el trabajo asignado


Creatividad en las tareas


Comunicación


Gestión de la calidad


Negociación


Gestión Digital


Orientación al logro


5.4. Otros requisitos excluyentes:


5.3. Uso de Tecnologías de Información y/o Comunicación (Especificar Softwares)                                    Indicar nivel requerido


Básico


Emitió Revisó Aprobó


AvanzadoMedio


5.5. Requisitos deseables


Compromiso con el servicio público


Planificación


2


Firmado digitalmente por: MOGETTA
PREVEDELLO Franco Hernan
 Secretario de Transporte
 Ministerio de Coordinación
Fecha y hora: 15.11.2021 15:39:34





		untitled1: Jefatura de Departamento Fiscalizacion y Control

		untitled2: Jefatura de Área de Fiscalización 

		untitled3: Ministerio de Coordinación

		untitled4: * Realizar estudios y proyectos de Transporte que sean encomendados.

* Verificar que la información del Banco de Datos se mantenga actualizada.

* Planificar el ordenamiento y registro de la información recibida por la Jefatura de Sección Fiscalización y Control.

* Controlar que la Jefatura de Sección Fiscalización y Control mantenga actualizados los registros de Depósitos de Garantía y Seguros Laborales.

* Notificar e intimar a permisionarios en mora con obligaciones tributarias específicas de transporte.

* Monitorear la confección del Libro Banco y el Libro Diario.

* Controlar que se respete la constitución de los Depósitos de Garantía por parte de los permisionarios, exigidos por la Ley Provincial N° 8669.

* Supervisar la correcta gestión de las garantías de ejecución de contratos y/o sanciones pecuniarias (multas) realizadas por la Jefatura de Sección Fiscalización y Control.

* Programar las tareas de control de la información solicitada por el Dirección General de Transporte.

		untitled5: * Secretario de Transporte
* Director General de Transporte
* Jefe de Área de Fiscalización
* Referentes de Áreas de la Dirección General de Transporte


		untitled6: * Empresas prestatarias de Servicios Interurbanos de Pasajeros

* Empresas aseguradoras especializadas en servicios de transporte de pasajeros (garantías de ejecución de contratos, coberturas de accidentes personales, ART, etc)


		untitled7: Título secundario.

		untitled46: Yes

		untitled47: Yes

		untitled48: Yes

		untitled49: Off

		untitled50: Yes

		untitled51: Off

		untitled52: Off

		untitled53: Off

		untitled54: Off

		untitled55: Off

		untitled56: 

		untitled57: Gestionar y controlar el cumplimiento de las obligaciones tributarias y de aseguramiento de personal y de garantía de ejecución de permisos y cobertura de sanciones pecuniarias por parte de los prestadores de servicios de transporte de pasajeros de jurisdicción provincial, de todas las categorías previstas en la Ley Provincial N° 8669 y su reglamentación o las que sustituyan a las vigentes.

		untitled8: Paquete Office (Excel, Word, Power Point)

		untitled9: Sisitema de Empresas (local DGT)

		untitled10: 

		untitled11: 

		untitled12: 

		untitled13: * Conocimiento en materia de Transporte Público de Pasajeros.
* Conocimiento en materia de la Ley N° 8669 - Explotación  del Servicio Público de Transporte en la Provincia de Córdoba
* Conocimiento en materia financiera, económica y regulatoria.


		untitled14: Off

		untitled15: Off

		untitled16: Off

		untitled17: Off

		untitled18: Off

		untitled19: Off

		untitled20: Off

		untitled21: Off

		untitled22: Yes

		untitled23: Yes

		untitled24: Off

		untitled25: Off

		untitled39: 

		untitled40: 

		untitled41: 

		untitled42: 

		untitled43: Dirección de Jurisdicción de Recursos Humanos de la Secretaría de Administración de la Secretaría General de la Gobernación  

		untitled44: Área Planificación de RR.HH
Dirección de Jurisdicción de Recursos Humanos de la Secretaría de Administración de la Secretaría General de la Gobernación  

		untitled45: 

		untitled26: Yes

		untitled27: Off

		untitled28: Yes

		untitled29: Yes

		untitled30: Off

		untitled31: Off

		untitled35: Off

		untitled58: Yes

		untitled59: Yes

		untitled60: Yes

		untitled61: Off

		untitled62: Yes

		untitled63: Yes

				2022-03-03T11:18:27-0300

		Gbno. Pcia. de Córdoba

		RIVERO Silvina

		Ministra de Coordinación









